Протокол заседания Попечительского совета

МАДОУ города Нижневартовска ДС №77 «Эрудит»

от 26 января 2024 года        №1

Повестка дня:

1. Рассмотрение финансовой отчетности за 2023 год.

2. Утверждение плана работы на 2024 год.

1.СЛУШАЛИ: главного бухгалтера Коробкину Е.В., которая представила отчет об

исполнении ПХФД за 2023. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

осуществляется путем предоставления субсидий.

Размер субсидии на выполнение муниципального на 2023 год составил 181 653 051,00

рублей, целевые субсидии 6 008 386,87 рублей.

Доходы от приносящей доход деятельности за 2023 г. составили 12 427 340,95 рублей, в том

числе родительская плата – 10 096 265,67 рублей, питание сотрудников – 506 291,6 рублей,

платные образовательные услуги – 1 722 942,91 рублей.

Компенсация стоимости проезда к месту отдыха и обратно – 3 943 907,13 рублей (55

сотрудников).

Единовременная выплата при выходе на пенсию – 1 120 812,00 рублей (6 выплаты).

Погребение – 40 000,00 рублей (4 выплат).

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в

размере не ниже 1,5 месячного фонда заработной платы – 8 098 338,50 рублей (147 человек).

Единовременные премии к профессиональным, юбилейным датам, праздничным дням – 10

084 655,76 рублей (139 человек).

Единовременная выплата юбилярам - 70 000,00 рублей (7 выплат).

МРОТ на 2024 год - 42 332,40 руб., на 0,25 ставки 10 583,10 =53 915,50 -14%= 46 367,33 руб.

2. Решили: признать удовлетворительными результаты работы по исполнению ПФХД в

2023 году.

2.Голосовали:

«За» - 100%.

2. СЛУШАЛИ: Губанова А.А. которая ознакомила с планом работы

Попечительского совета на 2023 год.

2. РЕШИЛИ: одобрить проект плана.

2.ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100%.

Председатель:                                   Губанова А.А.

Секретарь:    Логунова А.К.

Протокол заверяю:

Заведующий МАДОУ города Нижневартовска

ДС №77 «Эрудит»       /Е.Н. Ахтямова/

КОПИЯ ВЕРНА